ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

	7 июня 2023 года
	№  52/216-5

п. Адамовка
О формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка № 39.

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК России от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьей 15 Закона Оренбургской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области», требованиями Порядка формирования участковых избирательных комиссий Оренбургской области, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Оренбургской области № 83/524-7 от 10 февраля 2023 года, территориальная избирательная комиссия Адамовского района Оренбургской области р е ш и л а:
1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка № 39 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно приложению.
2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 39 – Московченко Антонину Митхайловну члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса.
3. Председателю участковой избирательной комиссии, назначенному настоящим решением, созвать организационное заседание участковой избирательной комиссии 15 июня 2023 года.
4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Оренбургской области для размещения на официальном сайте.
5. Направить настоящее решение председателю соответствующей участковой избирательной комиссии.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Адамовского района Оренбургской области Г.Д. Ягодкину.

Председатель комиссии                                                       Т.А. Чехович

Секретарь комиссии                                                            Г.Д. Ягодкина

Приложение к решению территориальной избирательной комиссии Адамовского района
Оренбургской области
от 7 июня 2023 года № 52/212-5

Список членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 39 Количественный состав комиссии – 11 членов
Срок полномочий пять лет (2023– 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной комиссиис правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	Аманжулова Валентина Федоровна
	собрание избирателей по месту жительства

	2
	Байжумина Карлыгаш Рахимбаевна
	Адамовское местное отделение КПРФ

	3
	Баймухамбетов Берик Сабиржанович
	собрание избирателей по месту работы

	4
	Киселев Игорь Владимирович
	собрание избирателей по месту работы

	5
	Колосевич Гульсим Иргабыловна
	собрание избирателей по месту жительства

	6
	Молчанова Марина Сергеевна
	Местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Адамовском районе Оренбургской области

	7
	Московченко Антонина Михайловна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Оренбургской области

	8
	Мусина Наталья Александровна
	Оренбургское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	9
	Пенно Ольга Валентиновна
	собрание избирателей по месту работы

	10
	Степовик Светлана Сергеевна
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Адамовского района

	11
	Ягодкина Людмила Витальевна
	[bookmark: _GoBack]собрание избирателей по месту жительства